Mestre Tubular        

Montador de móveis em 

fabricação  

CLÁUSULA QUARTA - VALOR DOS PISOS - A partir de 01 de julho de 2024, 

nenhum trabalhador da categoria profissional poderá perceber salário inferior aos 

seguintes níveis:  

Grupo I -  R$ 2.542,23 (dois mil quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e três 

centavos)  

Grupo II - R$ 1.811,96 (hum mil oitocentos e onze reais e noventa e seis centavos)  

Grupo III - R$ 1.690,46 (hum mil seiscentos e noventa reais e quarenta e seis centavos)  

Grupo IV- R$ 1.585,70 (hum mil quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta 

centavos).  

Nunca o salário do Grupo IV será inferior ao salário mínimo. A partir de janeiro de 

2025, passado o período de experiência, o funcionário receberá um acréscimo em 

reais referente ao aumento do salário mínimo nacional.